Проект

ПРавительство  САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от          2008 года  №

г. Саратов

О новой системе оплаты труда работников

областных государственных общеобразовательных

учреждений

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года  № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Правительство  области  постановляет:

1. Утвердить методику формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников областных государственных общеобразовательных учреждений согласно приложению.

2. Апробировать новую систему оплаты труда в пилотных областных государственных общеобразовательных учреждениях с 1 сентября 2008 года в соответствии с перечнем учреждений, утвержденным органом исполнительной власти в сфере образования Саратовской области.

3. Рекомендовать администрациям органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов):

принять нормативные правовые акты органов местного самоуправления по введению новой системы оплаты труда;

использовать как основу методику формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников областных государственных общеобразовательных учреждений, утвержденную пунктом 1 настоящего постановления;

апробировать новую систему оплаты труда в пилотных муниципальных общеобразовательных учреждениях с 1 сентября 2008 года в соответствии с перечнем учреждений, утвержденным органом исполнительной власти в сфере образования Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Старшову Н.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области

           П.Л.Ипатов